INDICAÇÃO Nº 389/2016
Reitera pedido feito através da Indicação n° 327/2016, solicitando a substituição de lixeira por container de lixo, na Estrada Serrinha do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à substituição de lixeira por container de lixo, na Estrada Municipal da Serrinha do Carmo, conforme foto em anexo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação tem por objetivo oferecer aos moradores, um local adequado para o descarte do lixo doméstico, evitando que a sujeira ofereça riscos à saúde pública naquela localidade, uma vez que a lixeira atual está em péssimo estado de conservação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2016 - 16:10:40 01965/2016-/ccg
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário